UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO BIOMÉDICO

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

EDITAL

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROFESSOR  ADJUNTO,  CARGA  HORÁRIA
SEMANAL  40H,  DO  DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIAS  MÉDICAS  INTEGRADAS,
ÁREA DE PEDIATRIA, NOS TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETO 41.614/2008,
DECRETO  43.007/2011,  da  RESOLUÇÃO  UERJ  n.º  03/91,  do  ATO  EXECUTIVO
45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO 021/REITORIA/2011
O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas faz saber aos interessados que o quadro de vagas
preambular do Edital do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 22/10/2025, foi
alterado, passando a constar com a seguinte redação:

Nº de Vagas
AC N/I PCD HE Total
1 0 0 0 1

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc. SEI-260006/051538/2025.

Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2025.

__________________________________
Prof. Rogério Lopes Rufino Alves

Diretor da Faculdade de Ciências Médicas
Mat. 39.502-0 / Id Funcional 2552594-8

		2025-12-08T14:07:37-0300